
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Atmis e PoPolelo

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it

sito web:www.icfaedis.edu.it
Codice fscale  94071120300 - Codice uniooco Isttuto  UFIIHEo

DEoTEoRMINA A CONTRARREo DEoL DIRIGEoNTEo SCOLASTICO N. 47

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  il  R.D. 18 nooembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relatoo reeolamento approoato con R.D. 23 maeeio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
Vista la leeee 7 aeosto 1990, n. 241 “Nuooe norme in materia di procedimento amministratoo e di dirito di
accesso ai document amministratoii e ss.mm.i.;
Vista la leeee 15 marzo 1997 n.  59, concernente “Deleea al  Gooerno per il  conferimento di  funzioni  e
compit alle reeioni ed ent locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifcazione
amministratoa;
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Reeolamento recante norme in materia di autonomia
delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della leeee 15 marzo 1997, n. 59;
Vist il D.Les. 18 aprile, n. 50, recante “Codice dei contrat pubblici”, come modifcato, da ultmo, dal D.Les.
19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integratPe e corretPe al decreto legislatPe  18 aprile 2016, n.
50” nonccè alle relatoe preoisioni atuatoe (Linee Guida ANAC), e ss.mm.ii.;
Viste le diretoe 2014/23/UEo, 2014/24/UEo e 2014/25/UEo;
Vista la leeee 13 luelio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione  e
deleea per il riordino delle disposizioni leeislatoe oieenti e, in partcolare, l’artcolo 1, commi 56-62, cce
preoede cce il Ministero dell’istruzione, del’unioersità e della ricerca, al fne di soiluppare e mieliorare le
competenze dieitali deeli student e di rendere la tecnoloeia dieitale uno strumento didatco di costruzione
delle  competenze  in  eenerale,  adota  il  piano  nazionale  per  la  scuola  dieitale,  destnando  allo  scopo
specifcce risorse;
Visto il  “Reeolamento recante istruzioni eenerali  sulla eestone amministratoo-contabile delle isttuzioni
scolastcce, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della leeee 13 luelio 2015, n. 107i emanate con Decreto MIUR
28 aeosto 2018, n. 129;
Visto il  Piano  Triennale  dell’Oferta  Formatoa  2019-2022,  approoato  dal  Colleeio  docent in  data
23/12/2020 e aeeiornato con delibera n. 5  del 28/12/2020 del Consielio d’Isttuto;
Visto il Proeramma Annuale Eo.F. 2021 dell’Isttuto Comprensioo di Faedis approoato dal Consielio d’Isttuto
con delibera n. 9 del 21/01/2021;
Tenuto conto cce l'art. 32 del D.Les. 50/2016 preoede cce per la stpulazione del contrato deoe essere
preceduta  da  apposita  determinazione  del  responsabile  del  procedimento  di  spesa  di  contrarre,
indioiduando eli element essenziali del contrato ed i criteri di selezione deeli operatori economici e delle
oferte;
Visto il "Reeolamento 129" approoato dal Consielio d'Isttuto con delibera n. 67 in data 19/12/2019;
VISTO la nota ministeriale n. 643 del 27 aprile 2021 relatoo al “Piano scuola estate 2021. Un ponte per il
nuooo inizioi;  

VISTA l’asseenazione in parola del fondo Decreto Sosteeni, art. 31 comma 6 DL 41/2021, prot.  n° 11658 del
14 maeeio 2021;

PRESO ATTO cce per l’atuazione del percorso formatoo occorre selezionare feure professionali, espert
con competenze musicali , da impieeare per eli alunni delle Scuole Primarie di Atmis, Faedis e Poooleto;

CONSIDERATA la necessità di incaricare in oia prioritaria  il  personale interno, come preoisto dall'art.  7,
comma 6, D.les. 165/2001;

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005048 - 03/06/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


VISTA la necessità di indioiduare espert esterni, in caso fosse assente la disponibilità interna per espletare
azioni formatoe sulle tematcce oeeeto dei corsi ricciest dalle famielie nel sondaeeio esploratoo; 

CONSIDERATO  cce  il  seroizio  in  oeeeto  non  rientra  nelle  cateeorie  merceoloeicce  rinoenibili  tra  le
conoenzioni o sul Mercato eletronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi del
decreto-leeee 7 maeeio 2012, n. 52, conoertto, con modifcazioni dalla leeee 6 luelio 2012, n. 94, recente
disposizioni  ureent per la razionalizzazione della  spesa pubblica, della  leeee 24 dicembre 2012, n. 228,
recante disposizioni  per la  formazione del  bilancio  annuale  e pluriennale  dello  Stato (leeee di  stabilità
2013), e della leeee 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (leeee di stabilità 2016);  

PRESO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 otobre 2016 - Linee Guida n. 4, di
atuazione del D.Les. 18 aprile 2016, n. 50, recant “Procedure per l’afdamento dei contrat pubblici di
importo inferiore alle soelie di rileoanza comunitaria, indaeini di mercato e formazione e eestone deeli
elencci di operatori economicii.  

RITENUTO di dooer aooiare una procedura per la ricciesta di manifestazione di interesse rioolta a soeeet
eiuridici in erado di fornire espert con competenze musicali per la realizzazione dei moduli di laboratori
musicali;

RITENUTO  di  dooer  utlizzare  oeni  strumento  a  disposizione  di  questa  Amministrazione  per  reperire,
prioritariamente candidat con competenze musicali, interpellando soeeet eiuridici cce abbiano al proprio
interno le feure professionali riccieste, ricorrendo alla procedura per l’acquisizione dei seroizi ai sensi dell’
art. 36, comma 2, let b) del D.les. n. 50 del 2016. 

Vista l’emereenza sanitaria causata dal oirus Cooid19;
Considerato cce il oalore economico della proposta risulta inferiore a € 40.000;
Accertata la copertura fnanziaria;
Ritenuto opportuno proooedere in merito, imputando la spesa nel PA e.f. 2021 – Atoità A03-3 Didatca:

DETERMINA

- le premesse fanno parte inteerale e sostanziale del presente proooedimento;
- di emanare una selezione esterna oolta ad indioiduare soeeet eiuridici in erado di fornire espert

esterni con competenze musicali cce manifestno interesse a partecipare al Proeeto Piano Eostate
2021 con n. 3 laboratori musicali di 20 alunni ciascuno per complessioe n. 105 ore (35 ore per oeni
eruppo fnanziate con fondi art. 31 comma 6 DL 41/2021 ) , da sooleersi dal 14 al 25 eiueno nel
plesso scolastco della Primaria di Faedis rioolt aeli alunni delle Scuole Primarie di Atmis, Faedis e
Poooleto.

L’importo stmato per l’atoità di docenza deeli espert musicali appartenent ad associazione o ent è di
massimo € 2.450,00 omnicomprensivo  per n. 105 ore.

Si oaluterà l’oferta proposta più economica. 

La  presente determina,  nel  rispeto dei  principi  di  pubblicità  e  trasparenza,  è  pubblicata  sul  sito  web
dell’Isttuto nella sezione “Amministrazione trasparentei e all’albo online. 

    VISTO di reeolarità contabile
atestante la copertura fnanziaria
Il Diretore dei S.G. Amministratoi
         Piera Cciaoacci

IL DIRIGEoNTEo SCOLASTICO
Eolena Romano

                    

Responsabile dell'istrutoria:
Il D.S.G.A. Piera Cciaoacci
Pratca tratata da Ufcio Contabilità:
ass. amm.oo Maria Durieon

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005048 - 03/06/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO


	VISTO di regolarità contabile

		2021-06-04T13:54:47+0200
	ROMANO ELENA




